

Djeld Smede- og VVS-forretning A/S

Sevelskovbyvej 2, Djeld, 7830 Vinderup

CVR-nr. 16 83 12 04

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. marts 2024.

Michael Flæng Kirkeby
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Djeld Smede- og VVS-forretning A/S Sevelskovbyvej 2 Djeld 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 16 83 12 04 Stiftet: 23. marts 1993 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Flæng Kirkeby, formand Kasper Kilsgaard Rasmussen Lars Pedersen
Direktion	Kasper Kilsgaard Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.515	2.895	3.593	2.699	2.630
Resultat før finansielle poster	1.525	2.119	2.683	2.005	1.970
Finansielle poster, netto	-225	-165	-74	10	0
Årets resultat	1.015	1.520	2.037	1.568	1.535
Balance:					
Balancesum	15.418	15.499	15.902	11.437	8.738
Investeringer i materielle anlægsaktiver	672	432	1.423	1.683	1.801
Egenkapital	8.580	8.164	7.844	6.407	5.439
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	11	11	10	10
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,6	52,7	49,3	56,0	62,2
Egenkapitalforrentning	12,1	19,0	28,6	26,5	29,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive smede og VVS-forretning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.515 t.kr. mod 2.895 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 1.015 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.520 t.kr.

Til trods for et fald i årets resultat, anses årets resultat og den økonomiske udvikling for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.580 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 55,6 % af de samlede aktiver på 15.418 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.514.808	2.894.726
Salgsomkostninger	-105.133	-89.878
Administrationsomkostninger	-858.304	-672.277
Andre driftsomkostninger	-26.098	-13.837
Resultat før finansielle poster	1.525.273	2.118.734
Finansielle indtægter	2.711	737
Finansielle omkostninger	-227.910	-165.375
Resultat før skat	1.300.074	1.954.096
Skat af årets resultat	-284.809	-433.752
Årets resultat	1.015.265	1.520.344
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	415.265	920.344
Disponeret i alt	1.015.265	1.520.344

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	3.488.400	3.563.053
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.912.252	1.720.385
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.400.652</u>	<u>5.283.438</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.400.652</u>	<u>5.283.438</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.827.859	1.943.282
	Varebeholdninger i alt	<u>1.827.859</u>	<u>1.943.282</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.816.859	8.029.514
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	145.304	0
	Tilgodehavende selskabsskat	220.574	27.889
	Andre tilgodehavender	58.135	171.968
	Periodeafgrænsningsposter	24.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>7.264.872</u>	<u>8.229.371</u>
	Værdipapirer	38.655	35.944
	Værdipapirer i alt	<u>38.655</u>	<u>35.944</u>
	Likvide beholdninger	886.080	6.531
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.017.466</u>	<u>10.215.128</u>
	Aktiver i alt	<u>15.418.118</u>	<u>15.498.566</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	7.229.550	6.814.285
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	8.579.550	8.164.285
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	270.476	236.093
Hensatte forpligtelser i alt	270.476	236.093
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	91.656	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	91.656	0
5 Kortfristet del af langfristet gæld	94.797	0
Gæld til pengeinstitut	0	451.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.218.285	1.548.545
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.170.495	2.566.300
Anden gæld	2.992.859	2.531.547
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.476.436	7.098.188
Gældsforpligtelser i alt	6.568.092	7.098.188
Passiver i alt	15.418.118	15.498.566

1 Medarbejderforhold

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	750.000	5.893.941	1.200.000	7.843.941
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Overført via resultatdisponering	0	920.344	600.000	1.520.344
Egenkapital 1. januar 2023	750.000	6.814.285	600.000	8.164.285
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Overført via resultatdisponering	0	415.265	600.000	1.015.265
	750.000	7.229.550	600.000	8.579.550

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>11</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	4.309.843	3.915.083
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>394.760</u>
Kostpris 31. december	<u>4.309.843</u>	<u>4.309.843</u>
Afskrivninger 1. januar	-746.790	-672.137
Årets afskrivninger	<u>-74.653</u>	<u>-74.653</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-821.443</u>	<u>-746.790</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.488.400</u>	<u>3.563.053</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.033.008	4.995.571
Tilgang i årets løb	<u>672.300</u>	<u>37.437</u>
Kostpris 31. december	<u>5.705.308</u>	<u>5.033.008</u>
Afskrivninger 1. januar	-3.312.623	-2.805.552
Årets afskrivninger	<u>-480.433</u>	<u>-507.071</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-3.793.056</u>	<u>-3.312.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.912.252</u>	<u>1.720.385</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>266.905</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	272.742	0		
Aconto faktureringer	-127.438	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	145.304	0		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	145.304	0		
	145.304	0		
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2023	
Leasingforpligtelser	186.453	94.797	91.656	0
	186.453	94.797	91.656	0
6. Oplysninger om dagsværdi				Børsnoterede
				aktier
Dagsværdi 31. december				38.655
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				2.711
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				t.kr.
Varebeholdninger				1.828
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				6.689
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				566
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 267 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 186 t.kr.				
